
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor územního plánování a stavebního řádu 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno 

 

  

 

IČ DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

 

Vážená paní vedoucí,  
 
dne 08.04.2021 obdržel Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu 
(dále jen „krajský úřad“) Vaši písemnost nazvanou „Opatření proti nečinnosti Krajského úřadu 
Jihomoravského kraje v řízení dle zákona č. 106/1999 Sb. – žádost o stanovisko“. Úřad pro ochranu 
osobních údajů je na základě ustanovení § 16b odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím (dále jen „InfZ“) příslušný k opatřením proti nečinnosti nadřízených orgánů podle uvedeného 
právního předpisu.  

K Vaší žádosti sdělujeme následující.  

Tvrzená nečinnost krajského úřadu se věcně týká rozhodování o odvolání pobočného spolku Děti Země – 
Klubu za udržitelnou dopravu, Cejl 866/50a, Zábrdovice, 602 00 Brno (dále jen „odvolatel“) proti 
rozhodnutí Magistrátu města Brna, odboru územního plánování a rozvoje, č.j.: MMB/0531490/2020, sp. 
zn.: 4100/OÚPR/MMB/0531490/2020 ze dne 11.01.2021, kterým byla odmítnuta žádost odvolatele 
o informace ze dne 18.12.2020 v části, týkající se námitek zástupců veřejnosti ve věci pořizování návrhu 
nového Územního plánu města Brna. 

Odvolání odvolatele bylo spolu se spisovým materiálem předloženo krajskému úřadu Magistrátem města 
Brna, odborem územního plánování a rozvoje, dne 16.02.2021. V dané věci byl počátkem minulého týdne, 
nezávisle na Vaší žádosti, vypracován koncept rozhodnutí krajského úřadu. Po projednání a zapracování 
připomínek vydal dne 12.04.2021 krajský úřad rozhodnutí č.j.  JMK 54293/2021, sp. zn. S-JMK 24274/2021 
OÚPSŘ, kterým bylo v souladu s ustanovením § 16 odst. 3 InfZ a § 90 odst 5 odvolání zamítnuto a napadené 
rozhodnutí potvrzeno. Předmětné rozhodnutí zasílám v příloze.  

Krajský úřad si je vědom, že z jeho strany došlo při vyřizování věci k překročení pořádkové 15denní lhůty pro 
rozhodnutí o odvolání. K této politováníhodné skutečnosti, která není standardní praxí krajského úřadu, 
došlo díky souběhu několika skutečností, zejména v důsledku nutnosti doplnění předloženého spisového 

Váš dopis zn.: UOOU-01645/21-3 Úřad pro ochranu osobních údajů 
Oddělení přezkumu 
Pplk. Sochora 27 
170 00 Praha 7 
 
 

Ze dne: 08.04.2021 
Č. j.: JMK  54472/2021 
Sp. zn.: S-JMK 24274/2021 OÚPSŘ 
Vyřizuje: Ondráček 
Telefon: 541 651 266 
Počet listů: 2 
Počet příloh/listů: 1/10 
Datum: 12.04.2021 
   
   
 

Stanovisko ve věci tvrzené nečinnosti v řízení podle InfZ - spolek Děti Země 

 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


2 

materiálu MMB, náročnosti řešené problematiky, nemocnosti, a práce v podmínkách omezení v důsledku 
epidemiologické situace.  

Přijměte prosím toto sdělení. S ohledem na vydání rozhodnutí není dán důvod k odstraňování nečinnosti 
krajského úřadu v dané věci. 

S pozdravem 

 

 

 
 

 

Ing. arch. Eva Hamrlová, v. r. 
vedoucí odboru 
 
 
 

 

Otisk razítka 
 

 

 


		2021-04-13T06:43:53+0000
	Not specified




